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Arbeitsmarktinformation
Dezember 2021

Arbeitsmarktservice Salzburg

Die Arbeitsmarktinformation enthalt die wichtigsten Daten zu Arbeitslosigkeit und Beschaftigung sowie zum Stellen-
und Lehrstellenmarkt in Salzburg. Da exakte Beschaftigungsdaten des Hauptverbandes der Sozialversicherungstrager
zu Monatsbeginn noch nicht vorliegen, werden diese geschatzt bzw. fliir den Vormonat dargestellt. Die
Arbeitsmarktinformation wird monatlich auf der Webseite des AMS Salzburg www.ams.at/#salzburg veroffentlicht.
Arbeitsmarktdaten der regionalen Geschaftsstellen des AMS Salzburg werden unter
https://www.ams.at/arbeitsmarktdaten-und-medien/medien/news#salzburg publiziert.

Arbeitsmarktkenndaten Dezember 2021

Veranderung zu 2020

im Vergleich zu Osterreich

absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 12.479 -12.542 -50,1% 336.276 -26,8%
Frauen 4.475 -6.519 -59,3% 133.088 -31,4%
Ménner 8.004 -6.023 -42,9% 203.188 -23,5%
unter 25 Jahre 1.512 -1.656 -52,3% 32.180 -29,1%
25 bis unter 50 Jahre 7.260 -7.541 -50,9% 194.042 -28,3%
Uber 50 Jahre 3.707 -3.345 -47,4% 110.054 -23,4%
AuslanderInnen 4.674 -5.439 -53,8% 120.612 -25,5%
Langzeitbeschéftigungslos 2.588 -716 -21,7% 115.743 -15,3%
mit ges. Vermittlungseinschréankungen 2.931 -1.444 -33,0% 79.332 -19,0%
dar. anerkannte Behinderte 526 -154 -22,6% 13.489 -15,0%
in Schulungen des AMS 1.906 -15 -0,8% 66.102 7,9%
Beschiftigte (geschatzt) 261.000 17.000 6,9% 3.795.000 4,1%
Frauen 125.000 8.000 7,2% 1.786.000 4,2%
Ménner 136.000 8.000 3,3% 2.009.000 4,0%
Arbeitslosenquote (geschatzt) 4,6% -4,7% 8,1%
Frauen 3,5% -5,2% 6,9%
Manner 5,6% -4,3% 9,2%
Eurostat Arbeitslosenquote Osterreich - Oktober 2021 (saisonbereinigt) 5,8%
Dynamik: arbeitslos geworden 6.394 -185 -2,8% 116.664 7,1%
Arbeitslosigkeit beendet 7.838 5.245 202,3% 78.890 72,5%
dar. in Arbeit gegangen 6.725 5.336 384,2% 45.569 154,
Stellen- und Lehrstellenmarkt im Dezember 2021
Osterreich Osterreich
Bestand (sofort verfiigbar) - Al 2 Zugang */- 2u 2020
absolut in % in % absolut in % in %
gemeldete offene Stellen 11.545 7.928 219,2% 102.193 101,9% gemeldete offene Stellen 2.419 1.066 78,8% 33.307 76,1%
Lehrstellensuchende 260 -59 -18,5% 6.789 -13,1% Lehrstellensuchende 166 17 11,4% 4.484 11,8%
gem. offene Lehrstellen 1.210 610 100,7% 6.916 52,6% gem. offene Lehrstellen 125 -40 -24,2% 2.595 -0,2%
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Arbeitsmarktdaten im Bundesléandervergleich - Dezember 2021

unselbststiandig vorgemerkte Arbeitslosen- .
Beschiftigte* Arbeitslose quoten* in Schulung

+/- zu 2020 +/- zu 2020 +/- zu 2020 in % Pkt. +/- zu 2020

Burgenland 107.000 4,2% 10.228 -20,0% 8,7% -2,3% 1.513 1,1%
Frauen 52.000 5,3% 4.413 -22,9% 7,8% -2,6% 775 0,1%

Ménner 55.000 3,2% 5.815 -17,6% 9,6% -2,1% 738 2,1%

Karnten 213.000 5,4% 24.279 -26,1% 10,2% -3,8% 2.198 17,8%
Frauen 103.000 5,8% 9.425 -32,9% 8,4% -4,2% 1.209 16,8%

Méanner 110.000 5,1% 14.854 -21,0% 11,9% -3,3% 989 19,0%

Niederdsterreich 630.000 2,3% 55.003 -22,9% 8,0% -2,4% 8.146 11,2%
Frauen 285.000 2,2% 22.930 -25,5% 7,4% -2,5% 4.344 12,4%

Méanner 345.000 2,3% 32.073 -20,9% 8,5% -2,2% 3.802 9,9%

Oberdsterreich 675.000 2,6% 39.079 -25,0% 5,5% -1,9% 9.000 10,3%
Frauen 306.000 2,2% 15.128 -29,1% 4,7% -1,9% 5.077 11,4%

Ménner 369.000 2,9% 23.951 -22,1% 6,1% -1,8% 3.923 8,8%

Salzburg 261.000 6,9% 12.479 -50,1% 4,6% -4,7% 1.906 -0,8%
Frauen 125.000 7,2% 4.475 -59,3% 3,5% -5,2% 1.071 1,2%

Méanner 136.000 6,6% 8.004 -42,9% 5,6% -4,3% 835 -3,2%

Steiermark 527.000 3,3% 41.402 -24,3% 7,3% -2,4% 7.669 14,4%
Frauen 246.000 3,4% 15.383 -29,4% 5,9% -2,5% 4.131 16,3%

Méanner 281.000 3,3% 26.019 -20,9% 8,5% -2,3% 3.538 12,3%

Tirol 342.000 9,2% 16.889 -56,4% 4,7% -6,3% 2.402 24,5%
Frauen 164.000 10,4% 5.826 -67,7% 3,4% -7,4% 1.326 18,6%

Méanner 178.000 8,0% 11.063 -46,5% 5,9% -5,3% 1.076 32,7%

Vorarlberg 170.000 4,9% 10.170 -35,2% 5,6% -3,2% 2.021 -0,4%
Frauen 80.000 5,6% 4374 -38,5% 5,2% -3,4% 1.161 5,4%

Ménner 90.000 4,3% 5.796 -32,5% 6,1% -3,0% 860 -7,3%

Wien 870.000 3,9% 126.747 -19,0% 12,7% -3,0% 31.247 4,8%
Frauen 425.000 3,5% 51.134 -20,3% 10,7% -2,8% 16.024 2,0%

Méanner 445.000 4,3% 75.613 -18,1% 14,5% -3,3% 15.223 8,0%

Osterreich 3.795.000 4,1% 336.276 -26,8% 8,1% -3,1% 66.102 7,9%
Frauen 1.786.000 4,2% 133.088 -31,4% 6,9% -3,2% 35.118 7,2%

Méanner 2.009.000 4,0% 203.188 -23,5% 9,2% -2,9% 30.984 8,8%

Verdnderung der Arbeitslosigkeit in den 6sterreichischen Regionen: Dezember 2021

(im Vergleich zum Vorjahr)

Legende (in%):
-40- -30
-30- -25
-25--20
-20- -15
-15-0

0- 10
10- 20
20- 30
30- 40

*Beschaftigtendaten und Arbeitslosenquoten sind vorlaufig geschatzte Daten
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Veranderung der Arbeitslosigkeit und Zugang offener Stellen in der Salzburg

Verdnderung der Arbeitslosigkeit
(in den letzten 12 Monaten)

Verdnderung des Zugangs offener Stellen

(in den letzten 12 Monaten)
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Arbeitslosigkeit und offene Stellen nach Wirtschaftsklassen Dezember 2021
Bestand Arbeitslose Zugang Arbeitslose Zugang offene Stellen
+/- zu 2020 +/- zu 2020 +/- zu 2020
Summe 12.479 -50,1% 6.394 -2,8% 2.419 78,8%
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau 156 -32,5% 133 -4,3% 9 350,0%
C - Herstellung von Waren 1.117 -38,8% 549 -9,7% 269 116,9%
D/E - Energie/Wasserversorgung 65 -24,4% 34 -2,9% 39 105,3%
F - Bauwesen 2.654 -18,2% 2.258 -6,8% 67 -18,3%
G - Handel, KFZ-Reparatur 1.711 -39,1% 584 5,0% 336 72,3%
H - Verkehr und Lagerei 610 -57,2% 286 -7,7% 103 68,9%
1 - Beherbergung und Gastronomie 1.446 -81,9% 611 -1,8% 716 323,7%
J - Information und Kommunkation 160 -28,3% 46 7,0% 36 157,1%
K - Finanz/VersicherungsDL 136 -19,0% 38 18,8% 4 -33,3%
L-N - wirtschaftsnahe DL 2.305 -37,2% 927 10,1% 589 26,7%
dar. Uberlassung von Arbeitskraften 911 -33,5% 389 1,0% 404 30,3%
dar. Geb&udebetreuung 658 -38,5% 268 16,0% 52 -10,3%
0-Q 6ff. Dienst, Unterricht, Soziales 1.058 -32,6% 304 3,8% 217 16,0%
R-U sonstige Dienstleistungen 476 -49,1% 155 -3,7% 31 10,7%



Beschiftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats November 2021

unselbststiandig Beschiftigte November 2021

Salzburg Osterreich
+/- zu 2020 +/- zu 2020
Summe 257.816 3,1% 3.854.056 3,1%
Frauen 120.949 3,3% 1.776.444 3,0%
Méanner 136.867 3,0% 2.077.612 3,2%
< 25 Jahre 32.175 2,6% 436.564 3,3%
25 bis 50 Jahre 150.788 3,0% 2.298.719 2,8%
> 50 Jahre 74.853 3,7% 1.118.773 3,7%
AuslanderInnen 60.367 11,3% 870.813 10,4%
Verdnderung der Beschiftigten
(in den letzten 12 Monaten)
: Tod oY 8
Dez Nov

Arbeitslosenquoten im November 2021

Salzburg Osterreich
+/-in % Pkt. +/-in % Pkt.

Summe 5,1% -2,6% 7,0% -2,5%
Frauen 5,4% -2,8% 7,1% -2,5%
Manner 4,7% -2,5% 6,9% -2,4%
< 25 Jahre 4,6% -3,2% 5,8% -2,4%
25 bis 50 Jahre 4,9% -2,7% 6,6% -2,6%
> 50 Jahre 5,5% -2,2% 8,2% -2,3%
AuslanderInnen 8,1% -5,3% 10,4% -4,2%
Verdnderung der Arbeitslosenquoten
(in den letzten 12 Monaten)
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Kenndaten nach Wirtschaftsklassen November 2021

Summe
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau
C - Herstellung von Waren
D/E - Energie/Wasserversorgung
F - Bauwesen
G - Handel, KFZ-Reparatur
H - Verkehr und Lagerei
I - Beherbergung und Gastronomie
J - Information und Kommunkation
K - Finanz/VersicherungsDL
L-N - wirtschaftsnahe DL
dar. Uberlassung von Arbeitskréften
dar. Gebaudebetreuung
0-Q off. Dienst, Unterricht, Soziales

R-U sonstige Dienstleistungen

Bestand Arbeitslose

13.734

66

868

44

648

1.709

745

5.150

127

126

1.928

681

568

1.147

615

+/- zu 2020

-34,1%
-35,3%
-37,3%
-22,8%
-28,9%
-34,2%
-43,0%
-34,5%
-39,2%
-17,6%
-38,5%
-34,7%
-40,5%
-21,8%

-30,7%

Bestand Beschiftigte

+/- zu 2020

257.816 3,1% 5,1%
1.596 3,2% 4,0%
35.372 1,2% 2,4%
3.935 4,4% 1,1%
20.261 3,1% 3,1%
45.359 1,3% 3,6%
14.017 1,8% 5,0%
17.914 19,1% 22,3%
6.004 4,9% 2,1%
9.013 -0,6% 1,4%
29.348 6,4% 6,2%
5.049 19,4% 11,9%
5.465 0,0% 9,4%
61.077 1,7% 1,8%
8.638 0,4% 6,6%

Arbeitslosenquote

+/- zu 2020 in % Pkt.

-2,6%
-2,2%
-1,4%
-0,4%
-1,3%
-1,9%
-3,6%
-12,0%
-1,5%
-0,3%
-4,0%
-7,9%
-5,4%
-0,5%

-2,7%



Veranderung der Arbeitslosigkeit in den salzburger Arbeitsmarktbezirken Dezember 2021

Legende (in%):

-40- -30 0- 10
-30- -25 10- 20
-25--20 20- 30

-20- -15 30- 40
-15-0 > 40
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Arbeitslosenquoten in den salzburger Arbeitsmarktbezirken November 2021

Legende:
<4,0
4,0-5,0
5,0-6,0
6,0-7,0
>7,0
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Vorgemerkte Arbeitslose nach Merkmalen in den salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat
Dezember 2021

Bestand Arbeitslose

Frauen

Méanner

< 25 Jahre

25 bis unter 50 Jahre

ab 50 Jahre

Pflichtschulausbildung

Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung

Hoehere Ausbildung

Akademische Ausbildung

AuslénderInnen

Langzeit-
beschéftigungslose

LZBL uber 50 Jahre

mit gesundheitlichen
Einschrénkungen

mit Behinderungen

Zugang an Arbeitslosen

Bestand in Schulung

Zugang in Schulung

Bischofshofen

1.810

512

1.298

243

1.078

489

877

671

76

95

64

810

238

128

293

50

1.282

236

34

Bischofshofen

Hallein

Hallein

1.202

493

709

133

696

373

475

450

86

109

76

408

295

160

356

74

509

173

17

Salzburg

7.283

2.862

4.421

843

4.233

2.207

3.012

2.409

379

722

729

2.868

1.878

913

1.889

320

2.835

1.296

139

Salzburg

Tamsweg

Tamsweg

379

76

303

61

212

106

114

217

21

18

70

19

10

62

10

326

32

Zell am See

1.805

532

1.273

232

1.041

908

78

93

49

518

158

101

72

1.442

169

37

Zell am See

Salzburg
(Bundesland)

12.479

4.475

8.004

1.512

7.260

3.707

5.137

4.655

640

1.037

927

4.674

2.588

1.312

2.931

526

6.394

1.906

231

Salzburg
(Bundesland)



Unselbststindig Beschiftigte nach Merkmalen in den salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat
November 2021

Beschéftigte Summe

Arbeitslosenquote

Frauen

Arbeitslosenquote

Manner

Arbeitslosenquote

< 25 Jahre

Arbeitslosenquote

25 bis unter 50 Jahre

Arbeitslosenquote

Uber 50 Jahre

Arbeitslosenquote

InléanderInnen

Arbeitslosenquote

AuslénderInnen

Arbeitslosenquote

Herstellung von
Waren

Arbeitslosenquote

Bauwesen

Arbeitslosenquote

Handel

Arbeitslosenquote

Tourismus

Arbeitslosenquote

wirtschaftsnahe DL

Arbeitslosenquote

Bischofshofen

34.971

7,1%

16.208

8,3%

18.763

6,1%

5.041

5,7%

19.990

7,2%

9.940

7.7%

28.275

4,8%

6.696

15,8%

5.287

2,0%

3.710

4,0%

4.893

3,3%

3.582

30,8%

1.405

8,7%

Bischofshofen

Hallein

26.912

3,6%

12.637

3,8%

14.275

3,5%

3.389

3,2%

15.792

3,4%

7.731

4,4%

21.913

3,1%

4.999

5,9%

5.983

1,5%

1.778

3,2%

4.538

3,5%

971

15,9%

1.124

12,2%

Hallein

Salzburg

133.938

4,3%

64.789

4,0%

69.149

4,7%

15.702

4,3%

78.867

4,2%

39.369

4,8%

100.338

3,7%

33.600

6,2%

15.937

3,1%

6.901

4,1%

25.248

4,2%

7.806

11,0%

8.934

10,9%

Salzburg

Tamsweg

8.197

5,2%

3.768

6,9%

4.429

3,8%

1.227

4,9%

4.651

4,8%

2.319

6,3%

7.355

4,5%

842

11,0%

1.404

2,6%

1.260

1,6%

950

3,2%

624

29,3%

257

4,8%

Tamsweg

Zell am See

36.519

8,7%

16.993

10,5%

19.526

7,1%

5.248

6,8%

20.772

8,9%

10.499

9,4%

30.053

6,5%

6.466

17,9%

4.743

2,5%

4.833

2,5%

5.582

4,2%

3.710

36,6%

1.213

9,0%

Zell am See

Salzburg
(Bundesland)

257.816

5,1%

120.949

5,4%

136.867

4,7%

32.175

4,6%

150.788

4,9%

74.853

5,5%

197.449

4,1%

60.367

8,1%

35.372

2,4%

20.261

3,1%

45.359

3,6%

17.914

22,3%

14.468

9,5%

Salzburg
(Bundesland)



S Arbeitsmarktservice
Salzburg

Arbeitsmarktservice Salzburg
Landesgeschiftsstelle
AuerspergstraBe 67a
5020 Salzburg
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Bischofshofen Arbeitsmarktservice Hallein
KinostraBe 7 HintnerhofstraBe 1
5500 Bischofshofen 5400 Hallein
Tel: +43 50 904 540 Tel: +43 50 904 540
Arbeitsmarktservice Salzburg Arbeitsmarktservice Tamsweg
AuerspergstraBe 67 FriedhofstraBe 6
5020 Salzburg 5580 Tamsweg
Tel: +43 50 904 540 Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Zell am See
Brucker BundesstraB3e 22
5700 Zell am See
Tel: +43 50 904 540



